
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA ProcessoK40001-/P0a3 
Fls.:  (T6 zt_9 

!Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
medicamentos e insumos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa DHERMA 
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ N° 13.178.453/0001-54. 

Bom Lugar - MA, em 24 de novembro de 2023. 

• 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



(4) 
Dt4F_RttA DISTRIMADORA 

DHERNIA DISTRIBUIDORA 
CNPJ 13178453/0001-54 

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 010/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 2407002/2023 

PROPONENTE 

1. Dherma Dtstribuldora CNPJ: 13.178.453/0001-54 EST MA 203, 06 (COND CENTRAL PARK E) - ARAÇAGY São José de Ribamar/MA EP: 65110-000 (98)98160-8585 - (98)98160-8585 
dhermadistribuidora@outlook.com 

PROPOSTA READEQUADA 

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas do Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos e insumos 
farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Lugar/MA, conforme 
descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de 

Referência, Anexo Ido Presente Edital., conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, 
passamos a formular a seguinte proposta: 

FARMÁCIA BÁSICA 

ITEM DESCRIÇÃO REGISTRO ANVISA 
FABRICANTE/MA 

RCA 
UNID QUANT V. UNIT. V. TOTAL 

.100 PROPRANOLOL 40MG COM P 10370037901 teuto UN ID. 25000 
0,09 2.250,00 

VALOR TOTAL 
2.250,00 

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 
DHERMA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA:131784530 
00154 

Assinado de forma digital 
por DHERMA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA:13178453000154 
Dados: 2023.11.24 
10:50:05 -03'00' 



1. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. 

2. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, 

que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos. 

6.Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidades com as especificações exigidas 
no Anexo I — Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2° dia util do Mes , contados apartir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da 
contratação, sem qualquer custo para a Contratante. 

ficações exigidas no Anexo I — Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2° dia util do Mes , contados apartir da notificação oficial feita pelo 
gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante. 

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 60 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de 
referência. 

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N. 24005-2 AGÊNCIA N. 2293 
BANCO :BRADESCO, nome de Dherma Distribuidora. 

9. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - Ma, e ainda cônjugue, companheiro ou parente até terceiro grau. 

SÃO JOSE DE RIBAMAR 24 DE NOVEMBRO DE 2023 
GUSTAVO FARIAS DA COSTA E SILVA 

DH ERMA Assinado de forma 

digital por DHERMA 
DISTRIBUIDORA DISTRIBUIDORA 

LTDA:131784530 LTDA:13178453000154 

Dados: 2023.11.24 
00154 10:51:04 -0300' 

DRER\  DISTRISU:DORAL: DA 
Fildrrrçu At do-. ilo:ttudt..e. l A ( i) i'vER AZ PARI.. E \l , ()., 

BAIRRO ARAC ..AGV 5.10 .70SE DE R.713 MAR \R Cp 651 
db (1-1121dr.tribuidora outlool: tom CYPJ I.? .1, S..153 C-061- S.1 INSC• " 

Fone. (93j 9Slote 5535 (vS; 319? 073" 

C 

C2-‘ 

CJ 


